PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УЛЕНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.03.2022                                                                                                           № 13
О внесении изменений в постановление Администрации Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района от 15.08.2016 № 40 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» 9в редакции постановления Правительства РФ от 14.09.2021 № 1557), Администрация Уленкульского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1.В постановление Администрации Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района от 15.08.2016 № 40 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения» внести следующие изменения:
1.1. В пункте 2 абзацы 1 и 2 изложить в новой редакции:
- «методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических доходов за истекшие месяцы этого года с описанием алгоритма их использования (в том числе увеличение или уменьшение прогноза доходов на сумму корректировки, рассчитываемой с учетом данных о фактических поступлениях доходов, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с учетом их фактических значений)»;
- «методика прогнозирования предусматривает использование при расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, получаемой на основании данных о планирующемся зачислении или методом прямого расчета с описанием алгоритма ее использования(увеличение прогноза доходов на сумму такой оценки, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений), а также влияния на объем поступлений доходов отдельных решений Президента
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований»;

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Уленкульского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                      Л.М.Мухаметшина